
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
ГАГАРИНСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 
       
 

 
 
 
О согласовании сводного районного 
календарного плана по культурной, 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту 
жительства на II квартал 2016 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», обращением  главы управы Гагаринского района города Москвы от 
21.03.2016 года № ГА-08-128/6, Совет депутатов муниципального округа 
Гагаринский решил: 

 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на II квартал 2016 года согласно 
Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-западного 
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский 
города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
http://www.gagarinskoe.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н. 
 
Решение принято единогласно 
 
 
Глава муниципального округа 
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова 

 26.04.2016 № 55/5 
 
  
 



Приложение к решению  
Совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский 
 от 26.04.2016 № 55/5 

 
Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  
и спортивной работе с населением по месту жительства   

на 2 квартал 2016 года. 
 

№ Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Время  
Место проведения, адрес 

 
Ответственный 

1.  

Концерт Юлии Загоскиной (сопрано). В 
программе – арии из оперетт, песни, 
романсы. 

 

01.04.2016 

 

20.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

 

2.  

День единения народов 

Лекция в рамках профилактики 
экстремизма в молодежной среде 

 

02.04.2016 

 

14:00 

 Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» Администратор 

Снежко О.М. 

3.  
Международный день детской книги. 

Вечер сказок для детей и родителей 

02.04.2016 

 

18.00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Руководитель 
Пряникова Е.А. 

4.  
Клуб авторской песни «У камина». 
«Боготворю я этот мир». Авторская 
программа поэтессы Ларисы Юдиной 

02.04.2016        
15.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 



5.  
Киноклуб в рамках Года кино 

 

03.04.2016 

 

14.00 

 Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

6.  

Вегетарианский клуб: лекция, 
посвященная Всемирному дню здоровья 

 

03.04.2016 

 

18:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

7.  

Встреча, посвященная 85-летию 
кинорежиссера 

Станислава Говорухина 

05.04.2016 
 

15.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4,к.7 

Директор  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

Монахов Д.Л. 
  

8.  

Концерт инструментальной музыки  в 
исполнении детского музыкального 
ансамбля. Партия фортепиано: 
Маргарита Брындина 

  05.04.2016 

18.30 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

9.  

Соревнования «Веселые старты», 
посвященные  Дню Космонавтики   на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 
(младш. группа) 

06.04.2016  
 

15.30 
Ленинский 

пр-т,  д.64(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47  

Ответственный 
Овчаренко А.С. 

10.  

Соревнования Силовое многоборье» 
посвященные  Дню Космонавтики   на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 
(средн.+старш. группа) 

06.04.2016 
  

16.30 
Ленинский 

пр-т,  д.64(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47  

Ответственный 
Овчаренко А.С. 

11.  

Соревнования Силовое многоборье» 
посвященные  Дню Космонавтики   на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 
(средн.+старш. группа) 

06.04.2016  
 

16.30 
Ленинский 

пр-т,  д.64(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47  

Ответственный 
Овчаренко А.С. 

12.  

Соревнования «Веселые старты», 
посвященные  Дню Космонавтики   на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 
(младш. группа) 

06.04.2016     

15.30 
Ленинский 

пр-т,  д.64(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47  

Ответственный 
Овчаренко А.С. 



13.  

Концерт инструментальной музыки. 
Исполнители: Трио «Классика» в 
составе: С. Истомина (фортепиано),  Б. 
Маркосян (скрипка), Г. Катц 
(виолончель). .В программе: В.-А 

. Моцарт « Трио №1 (К254)»;Л.-В. 
Бетховен «Трио №1, ор. 1» 

06.04.2016 

19.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

14.  

Концерт вокальной музыки. 
Исполнители: студенты и аспиранты 
Академии хорового искусства имени В. 
С. Попова, класс профессора, 
заслуженной артистки РФ Светланы 
Ивановны  Оссовской 

07.04.2016 

 
19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

15.  
Соревнования по настольному теннису, 
посвященные  Дню Космонавтики   на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 
08.04.2016 

 

15.00 
ГБОУ СОШ Лицей №2 

ул.Фотиевой , д.18(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Симоновский С.Л. 

16.  
Соревнования по настольному теннису, 
посвященные  Дню Космонавтики   на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 
08.04.2016 

 

15.00 
ГБОУ СОШ Лицей №2 

ул.Фотиевой , д.18(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Симоновский С.Л. 

17.  

Концерт вокальной и фортепианной 
музыки. Исполнители: Анна Троицкая 
(сопрано), Ольга Нестерова 
(фортепиано) 

08.04.2016 

 
 
19.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

18.  

Открытие выставки работ художницы 
Натальи Гиндикиной ко Дню 
космонавтики в рамках фестиваля 
«Пора в космос» Музыкальный вечер 

 

09.04.2016 

 

14:00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Администратор 

Снежко О.М. 



19.  

 
Соревнования по городошному спорту, 
посвященные  Дню Космонавтики  на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 

09.04.2016  
 

12.00 
 ГБПОУ "Воробьевы горы" 

Ул.Косыгина, д.17 (городошная 
площадка) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Симоновский С.Л. 

Ахунов К.В. 

20.  

 
Соревнования по городошному спорту, 
посвященные  Дню Космонавтики  на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве 

09.04.2016  
 

12.00 
 ГБПОУ "Воробьевы горы" 

Ул.Косыгина, д.17 (городошная 
площадка) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Симоновский С.Л. 

Ахунов К.В. 

21.  
Концерт фортепианной музыки. 
Исполнитель: Йосида Тиса (Япония) 09.04.2016 

 
 
15.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

22.  

Организация велопробега ко 
Всемирному дню авиации и 
космонавтики в рамках фестиваля 
«Пора в космос» и в честь 55-летия со 
дня первого полета человека в космос 

 

10.04.2016 

 

16:00 

Площадь Гагарина 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Руководитель  

Ельчанинова С.А. 

23.  

 
Турнир по волейболу, посвященный  

Дню Космонавтики  на приз МО 
Гагаринский  в городе Москве 

(взрослые)  

 
 
 
 
 
 
 
 

12.04.2016 
 

19.30 

Университетский пр-т, д.3 (спортзал 
ГБОУ ШКОЛА №2086) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 
Ответственные: 
Кучинов А.А. 

Филь Л.А. 

24.  

Встреча-концерт. День космонавтики 12.04.2016 
 

15.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4,к.7 

Директор  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

Монахов Д.Л. 
  

25.   
Турнир по волейболу, посвященный  

12.04.2016 
 

19.30 
 

Университетский пр-т, д.3 (спортзал 
ГБОУ ШКОЛА №2086) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 



Дню Космонавтики  на приз МО 
Гагаринский  в городе Москве 

(взрослые)  

 
 
 
 
 
 
 
 

Ответственные: 
Кучинов А.А. 

Филь Л.А. 

26.  
Концерт фортепианной музыки. 
Исполнитель: Ульяна Волкова 12.04.2016  

19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

27.  

Итальянский музыкальный салон. 
Юбилейный вечер профессора  В. 
Новикова (МГК им. П. Чайковского), 
класс трубы 

13.04.2016  

19.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

28.  

Дню космонавтики посвящается. 
Киноклуб «Иллюзион» 

. х/ф «Главный» (о С. П. Королёве) 
(2015, РФ, реж. Ю. Кара; в главных 
ролях: В. Гришко, Б. Щербаков, Л. 
Арефьева; 1 ч. 45 мин.);6+ 

14.04.2016  

18.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

29.  
Концерт инструментальной музыки. 
Исполнители: Киселева Яна (саксофон), 
Митронова Анна (фортепиано) 

15.04.2016  
19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

30.  
Дармарка и настольные игры для 
малообеспеченных жителей 
Гагаринского района 

16.04.2016 

 

14:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Каретникова Н. 

31.  
Итальянская суббота. «Италия сегодня». 
Лекция 16.04.2016  

14.30 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

32.  Киноклуб в рамках Года кино 17.04.2016 14:00 Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб им. Джерри 



 Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

33.  
Вегетарианский клуб: беседа «Овощи и 
фрукты – источник красоты» 

17.04.2016 

 

18:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

34.  

 
Соревнования по велоспорту, 

посвященные Дню Космонавтики  на 
приз МО Гагаринский  в городе Москве 

 

17.04.2016 
 

13.00 
Парк им. 40-летия ВЛКСМ 
(территория театра Н.Сац) 

пр-т Вернадского, д.5 

МБУ «СЦ «Космос» 
т. 8(499)271-70-47  

Ответственный Сурков Ю.А. 

35.  

Актерские зарисовки театральной 
студии «Звездный час» 

18.04.2016 
 

18.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4,к.7 

Директор  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

Монахов Д.Л. 
  

36.  
Киноклуб «Кино Италии». «Лишний 
человек», реж. П. Соррентино 19.04.2016  

18.30 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

37.  

«Киносреда». Кино-пресс-клуб. 
«Улыбка-фест» 

 
20.04.2016 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

38.  
Учитель и ученики». Концерт студентов 
МГИК, класс профессора Людмилы 
Викторовны Мещеряковой   

21.04.2016 

 

19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

39.  

Концерт вокальной музыки в 
исполнении студентов музыкального 
училища при Российской Академии 
музыки им. Гнесиных, класс Марии 

22.04.2016  

 

19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 



Николаевны Араповой 

40.  Экологическая акция в День Земли 22.04.2016 
 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Руководитель  

Ельчанинова С.А. 

41.  

 
Турнир по ДАРТС, посвященный  Дню 
Космонавтики на приз МО Гагаринский  

в городе Москве 
 

22.04.2016 
 

14.00 

Ленинский пр-т, д.72/ (теплая раздевалка) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Хомченко А.В. 

42.  Библионочь 
23.04.2016  

 

19.00-
22.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

43.  

В рамках Библионочи: 

Вокальные и инструментальные 
произведения Р. Шумана исполняют 
Ольга Антипова (сопрано), Г. 
Гамбург(м.-сопрано), Д. Максименко(ф-
но), Ольга Матиева (фортепиано), 
Мария Шарпило(гобой) 

23.04.2016  

 

19.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

44.  
Всемирный день книги  

Литературный вечер 

23.04.2016 

 

17:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Руководитель 
 Ельчанинова С.А. 

45.  

Международный день солидарности 
молодежи 

Музыкальный вечер 

24.04.2016 

 

17:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Никулин Н.В. 



46.  

Литературный вторник. Литературно-
музыкальная программа.  Автор и 
исполнитель: Ольга Благая, актриса 
театра и кино,  лауреат 
Международного театрального 
фестиваля «Дар бесценный – слово»   

26.04.2016  

 

18.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

47.  
Открытие выставки воспитанников 

изостудии «Старая школа»  «Военная 
молодость» 

26.04.2016 
 

15.00 МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4,к.7 

Руководитель изостудии 
«Старая Школа»        Илюхин 

Б.С.  

48.  

Музыкальный абонемент 
«Фортепианные вечера с Анной и 
Михаилом Турпановыми». В 
программе: фортепианная музыка 
русских и зарубежных композиторов 

27.04.2016  

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

49.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Районные соревнования по  силовому 
многоборью на приз МО Гагаринский  в 

городе Москве 
(взр.) 

 

27.04.2016 
 

18.00 

Ленинский   пр-т, д.32(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Боровой О.В. 

50.  
Концертное исполнение оперы Д. Верди 
«Травиата». Солистка -  Наталья Ставер 
(сопрано) 

28.04.2016  
 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

51.  
Праздничный концерт «Весенняя 
капель»  Полевой Е.А. 

29.04.2016 

 

12.00 ГБУ ТЦСО «Ломоносовский» филиал 
«Гагаринский» 

Ленинский пр.,60/2 

Зав ОДП Степанова Е.М. 
 

52.  
Международный день танца 

Бал исторических танцев 
29.04.2016 

 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Аданьшина С.Н. 



53.  

Концерт инструментальной музыки в 
исполнении студентов РАМ им. 
Гнесиных, класс профессора, 
заслуженного работника культуры РФ  
Маргариты Николаевны Теленчак 

30.04.2016  

 

15.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

54.  

Лекторий «Дотянуться до звезд». 
Дискуссионный кинопоказ: 
Популярные передачи: «Роботы для 
сверхчеловека», «Частный космос», 
«Игорь Афанасьев о частном 
космическом туризме».  

30.04.2016 

 

17:00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Администратор 

Снежко О.М. 

55.  
Хореографический конкурс 

спортивного, современного танца Май 2016 

 

Территория района Гагаринский 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 
Рогозина К.А. 
Шкурова О.В. 

56.  

 
Веломарафон, посвященный Дню 

Победы над фашизмом в ВОВ приз МО 
Гагаринский  в городе Москве 

 

Май 2016 

 

Территория МО Гагаринский в г.Москве 

МБУ "СЦ       "Космос" 
т. 8(499)271-70-47 

Ответственный 
Сурков Ю.А. 

57.  

Праздник Весны и труда. Дармарка и 
настольные игры для 
малообеспеченных жителей 
Гагаринского района 

 

01.05.2016 

 

14:00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Администратор 

Снежко О.М. 

58.  

Лекция-концерт ИРМО. Исполняет 
Камерный ансамбль ИРМО:  
Руководитель, автор и ведущая – 
кандидат искусствоведения, доцент 
кафедры сольного пения МСИ Елена 

03.05.2016  

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 



ШАРМА 

59.  

Встреча ветеранов накануне Праздника 
Победы 

03.05.2016  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4,к.7 

Директор  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

Монахов Д.Л. 
Клуб «Общение»  

60.  

Концерт вокально-инструментальной 
музыки. Исполнители: лауреаты и 

дипломанты международных вокальных 
конкурсов Ирина Андреева (сопрано), 
Ксения Чубунова (м.-сопрано), Ольга 
Антипова(сопрано), Галина Гамбург 
(м.- сопрано), Руфат Низамов (бас), 
Дмитрий Максименко (фортепиано) 

04.05.2016 

 

19.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

61.  

Концерт вокальной и фортепианной 
музыки. Исполнители: Анна Троицкая 

(сопрано), Ольга Нестерова 
(фортепиано) 

05.05.2016  

 

19.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

62.  
Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню Победы 05.05.2016 

 

ГБОУ СОШ № 2086 Университетский 
просп., д.3.  

РГУ нефти и газа  им. Губкина             
Ленинский просп., д.65 

Управа Гагаринского района 
Рузакова Л.В., 
Руководитель 

Администрации МО 
Гагаринский 

Фролова О.В., 
Председатель Совета 

ветеранов района 
Белоус В.С. 

63.  
Концертная программа  хоровой студии 

«Гармония» «Священный Май» 
06.05.2016  

 
13-30 

 
ГБУ ТЦСО «Ломоносовский» филиал 
«Гагаринский» 

Зав ОДП Степанова Е.М. 
 



Ленинский пр.,60/2 

64.  
Вокально-инструментальный концерт. 

Партия рояля – Мария Натоцинская 
06.05.2016 

  

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

65.  

День мультфильма 

Показ мультфильмов для семей 
Гагаринского района 

06.05.2016 

 

14:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

66.  

 
Соревнования по настольному теннису, 
посвященные Дню Победы на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 

06.05.2016 
 

15.00 
ГБОУ СОШ Лицей №2 

ул.Фотиевой , д.18(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 

Симоновский С.Л. 

67.  
Клуб авторской песни «У камина» 

 
07.05.2016  

 

15.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

68.  

 
Соревнования по городошному спорту 
посвященные Дню Победы на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 

07.05.2016 

 
ГБПОУ "Воробьевы горы" 

Ул.Косыгина, д.17 (городошная 
площадка) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  

Ответственный: Ахунов А.А. 
Симоновский С.Л. 

69.  

Этот День Победы! 

Танцевальная программа «Военный 
вальс» 

09.05.2016 

 

14:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Аданьшина С.Н. 

70.  

Дворовый праздник, посвященный Дню 
Победы: 

 

09.05.2015 
 

12.00 
 ул. Строителей, д.4 

у фонтана 

Директор  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

Монахов Д.Л. 
 

71.  Проведение праздничной программы, 
посвященной Дню ветеранов Великой 

09.05.2015 
 

14.00 
 

Проспект Вернадского д.5 (площадка 
около театра имени Н.И. Сац) 

Администрация 
Гагаринского района 



Отечественной войны МО Гагаринский Акимов А.С. 
т. 8-499-727-00-18 

72.  
Концерт вокальной музыки. 

Исполнитель: Марина Кипнис (сопрано) 
10.05.2016 

 

19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

73.  

Итальянский музыкальный салон. «За 
роялем вдвоем». Исп.: Г. Рымко, Т. 

Гордон 

11.05.2016 

 

19.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

74.  

Концерт Юлии Загоскиной (сопрано). В 
программе – арии из оперетт, песни, 

романсы 
 

12.05.2016  

 

19.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

75.  
«Учитель и ученики». Концерт 
студентов МГИК, класс Мещеряковой 
Л. В 

13.05.2016  

 

19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

76.  

Киноклуб «Иллюзион». К 125-летию М. 
Булгакова. Просмотр и обсуждение х/ф 
«Собачье сердце» (1988, СССР, реж. В. 
Бортко; в гл. ролях: Е. Евстигнеев, В. 
Толоконников, Б. Плотников) 2 ч. 16 
мин.; 12+ 

14.05.2016  

 

15.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

77.  

Литературный вечер, посвященный 125-
летию со дня рождения Михаила 
Афанасьевича Булгакова (1891-1940) 

 

14.05.2016  

14:00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Администратор 

Снежко О.М. 

78.  Киноклуб. Кинопоказ и встреча с 
режиссером к Международному дню 

15.05.2016 14:00 Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 



семьи  Куратор 
Ишекеев М. 

79.  
Вегетарианский клуб: беседа «Курение 
и его последствия» 

15.05.2016 

 

14:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

80.  
Киноклуб «Кино Италии». «Во всем 
виноват Фрейд», реж. П. Дженовезе 

17.05.2016  

 

18.30 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

81.  

 
Турнир по стритболу, посвященный 

Дню Победы на приз МО Гагаринский  
в городе Москве 

 

17.05.2016 
 

16.00 

Ленинский пр-т, д.72/2 (спортплощадка) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 
 Хомченко А.В. 

82.  
Концерт «Моя семья, мое богатство», 
посвященный международному Дню 

семьи 

17.05.2016 
 

15.00 
 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4 

 

Директор  
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

Монахов Д.Л. 

83.  
«Киносреда». Кино-пресс-клуб. 
«Здравствуй, лето!». 

18.05.2016 
  

 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

84.  
Концерт фортепианной музыки. 
Исполнитель: Саяка Накая (Япония) 

19.05.2016 

 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

85.  
Концерт Дарья Давыдова (сопрано), 

Маргарита Брындина (ф-но) 
 

20.05.2016 

 

19.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

86.  Концерт студентов ГМПИ им. 
Ипполитова-Иванова, класс Мурадяна 

21.05.2016  15.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 



Р. М.  ул. Строителей, дом 8, корп.2 Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

87.  
Открытие выставки графики 

Цикл «Таланты Гагаринского района» 

21.05.2016 

 

19:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Снежко О.М. 

88.  
Лекторий «Дотянуться до звезд». Тема: 
«Современная научная фантастика» 22.05.2016 

 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Снежко О.М. 

89.  
Праздник «Выпускной для малышей» 23.05.2016 

 
11.00 МБУ «ДЦ «Гагаринец» 

пр-т Вернадского, д.9/10 

Руководитель  детского клуба 
«Капитошка» 

Мирушкина Е.И. 

90.  

Литературный вторник» 

К дням славянской письменности и 
культуры. «Мы сохраним тебя, русская 
речь, великое русское слово». 
Литературно-музыкальная программа.  
Автор и исполнитель – актриса театра и 
кино  лауреат Международного 
театрального фестиваля «Дар 
бесценный – речь» 

Ольга БЛАГАЯ 

24.05.2016  

 

18.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

91.  
Музыкальный абонемент 
«Фортепианные вечера с Анной и 
Михаилом Турпановыми» 

25.05.2016 

 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

92.  
«Соло, трио и квартет». Концерт 
детской музыкальной студии 

26.05.2016 

 

17.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 



93.  
Концерт студентов МГПИ им. 
Шолохова, муз ф-т, класс Матевосовой 
В. А. 

27.05.2016  

 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

94.  
Итальянская суббота. 16-й праздник 
поэзии, посвященный Данте. 
«Лирическая поэзия Данте» 

28.05.2016 

 

14.30 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

95.  Вечер бардовской песни 
28.05.2016 

 

17:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Никулин Н.В. 

96.  
Киноклуб в рамках Года кино 

 

29.05.2016 

 

14:00 

 Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

97.  
Вегетарианский клуб: беседа «Как 
вывести токсины из организма» 

29.05.2016 

 

18:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

98.  
Соревнования по самбо на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 
Май-июнь  

2016 

 
Ленинский пр-т,  д.64/2 

(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 
Овчаренко А.С. 

99.  
Соревнования по силовому многоборью 

на  приз МО Гагаринский  в городе 
Москве 

Май-июнь 
2016 

 

Ленинский пр-т, д.32 (спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 
 Боровой О.В. 

 

100.  
 

Турнир по футболу, посвященный Дню 
Победы приз МО Гагаринский  в городе 

Май-июнь 
2016 

 ГБОУ СОШ №187 
Ломоносовский пр-т, д.3 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  

Ответственный Митрофанов 



Москве В.П. 

101.  
Соревнования по самбо на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 
Май-июнь  

2016 

 
Ленинский пр-т,  д.64/2 

(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 
Овчаренко А.С. 

102.  

Дню защиты детей посвящается. 
Киноклуб «Иллюзион» 

Программа «Фильм – детям». Х/ф 
«Добро пожаловать или Посторонним 
вход воспрещен» (1964, СССР, реж. Э. 
Климов; в главных ролях: Е. 
Евстигнеев, А. Алейникова, В. Косых; 1 
ч. 15 мин.)0+ 

01.06. 2016 

 

14.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

103.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время» . Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

02.06.2016  

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

104.  

 
Турнир по  ДАРТС , посвященный Дню 
защиты детей приз МО Гагаринский  в 

городе Москве 

02.06.2016  
 

 
Ленинский пр-т, д.72/2 (теплая 

раздевалка) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  

Ответственный Хомченко 
А.В. 

105.  
Концерт инструментальной музыки. 
Исполнители: студенты РАМ им. 
Гнесиных, класс Теленчак М. Н. 

03.06.2016  

 

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

106.  

Клуб авторской песни «У камина». 
Посвящается дню рождения А. С. 
Пушкина. «Певец любви». Авторская 
программа Ларисы Юдиной 

04.06.2016 

 

15.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

107.  Праздник детства 04.06.2016 19:00 Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб им. Джерри 



Развлекательная программа для семей с 
детьми с особенностями развития, в том 
числе с СДВГ 

Консультация  для родителей  

 Рубина» 
Руководитель 

 Ельчанинова С.А. 

108.  

Всемирный день охраны окружающей 
среды 

Лекция 

05.06.2016 

 

17:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 

Администратор 
Никулин Н.В. 

109.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время» . Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

07.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

110.  
Праздник, посвященный 750-летию 
Данте Алигьери. Приглашает Общество 
Данте Алигьери 

08.06.2016 

  

18.00 Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

111.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время» . Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

09.06.2016  

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

112.  
Концертная программа  хоровой студии 
«Гармония» «С чего начинается 
Родина» 

10.06.2016 

 

13.30 ГБУ ТЦСО «Ломоносовский» филиал 
«Гагаринский» 

Ленинский пр.,60/2 

Зав ОДП Степанова Е.М. 
 

113.  

Россия в сердце». Вокальный концерт 
студентов МГПИ им. Шолохова, 
музыкальный факультет, класс 
Матевосовой В. А.  

10.06.2016  

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

114.  Соревнования по настольному теннису, 
посвященные  Дню России на приз МО 

10.06.2016 
 

15.00 ГБОУ СОШ Лицей №2 
ул.Фотиевой , д.18(спортзал) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственный 



Гагаринский  в городе Москве Симоновский С.Л. 

115.  

Дню России (12 июня) посвящается. 
Киноклуб «Иллюзион». Х/ф «Ярослав 
Мудрый» (СССР, 1981); 2 ч. 36 мин.; 
12+ 

11.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

116.  

Лекторий «Дотянуться до звезд» Тема: 
«Космос – часть национальной идеи» 

В преддверии Дня России 

 

11.06.2016 

 

18:00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Администратор 

Снежко О.М. 

117.  
Соревнования по городошному спорту 
посвященные  Дню России на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 
11.06.2016 

 ГБПОУ "Воробьевы горы" 
Ул.Косыгина, д.17 (городошная 

площадка) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  

Ответственный: Ахунов А.А. 
Симоновский С.Л. 

118.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время». Просмотр и 
обсуждение художественных фильмов 
прошлых лет 

14.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

119.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время». Просмотр и 
обсуждение художественных фильмов 
прошлых лет 

16.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

120.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время». Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

18.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

121.  Литературный вечер 18.06.2016 18:00 Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 



 Руководитель 
Пряникова Е.А. 

122.  

Дню памяти и скорби 22 июня 
посвящается. Киноклуб «Иллюзион» . 
Х/ф «Дамский портной» (1990, СССР, 
реж. Л. Горовец; в главных ролях: И. 
Смоктуновский, Т. Васильева, Е. 
Козелькова; 1 ч. 29 мин.) 12+ 

21.06.2016 

 

18.00 

Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 
ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

123.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время». Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

23.06.2016  

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

124.  

Годовщине Парада Победы (24 июня 
1945 г.) посвящается. Киноклуб 
«Иллюзион». Х/ф «Сочинение ко Дню 
Победы» (РФ, 1998); 1 ч. 54 мин.; 12+ 

24.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

125.  

Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время». Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

25.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

126.  

Международный день борьбы с 
наркотиками 

Вегетарианский клуб: беседа 

26.06.2016 

 

18:00 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб им. Джерри 
Рубина» 
Куратор 

Ишекеев М. 

127.  

День молодежи России 

Фотовыставка, тематическая встреча 
«Что взять в путешествие» 

 

27.06.2016  

 

19:00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
АНО «Клуб им. Джерри 

Рубина» 
Администратор 

Снежко О.М. 



128.  

 
Летний кинозал. Киноклуб 
«Иллюзион». Программа «Зеркало 
жизни. Кино и время» . Просмотр 
художественных фильмов прошлых лет 

28.06.2016 

 

18.00 
Библиотека № 183 им. Данте Алигьери, 

ул. Строителей, дом 8, корп.2 

Кузнецова Т.В., 
8(495)930-98-27, 
Борисова В.П., 
8(495)938-27-41 

129.  
Турнир по пляжному волейболу, на 

приз МО Гагаринский  в городе Москве Июнь 2016 

 

Косыгина ул., д.5 
(спортивная площадка) 

МБУ "СЦ  "Космос"т. 
8(499)271-70-47  
Ответственные  

Филь Л.А. 
Кучинов А.А. 

 
 
 
 
                Заместитель главы управы                                                                                                                                                                 Л.В. Рузакова 
 
 
 

 


	РЕШЕНИЕ

